



29.3.2021

Julkisuus

JulkICT-osasto
Hilda Mäkinen

Lainsäädännön soveltamisen ja edistämisen työryhmän kokous 2/2021

Aika 29.3.2021 klo 13.00–15.00

Paikka Teams

Osallistujat Emilia Laitala, valtiovarainministeriö, puheenjohtaja
Sanna Sinisalo, valtiovarainministeriö, varapuheenjohtaja
Hilda Mäkinen, valtiovarainministeriö, sihteerin sijainen

Paikalla:

Sami Aalto, opetus- ja kulttuuriministeriö
Annika Collin, ympäristöministeriö
Ethel Eriksson, Sipoon kunta
Teija Hautera, Kansaneläkelaitos
Merja Heikkonen, Vammaisten henkilöiden oikeuksien neuvottelukunta VANE
Noora Kallio, Digi- ja väestötietovirasto
Laura Kolinen, liikenne- ja viestintäministeriö
Emilia Ojala, Etelä-Suomen aluehallintovirasto
Susanna Paakkola, maa- ja metsätalousministeriö
Mika Paasikallio, Patentti- ja rekisterihallitus
Tiina Salminen, työ- ja elinkeinoministeriö
Ida Sulin, Kuntaliitto
Anna-Stina Tarkka, oikeusministeriö
Taito von Konow, Verohallinto

Poissa:

Merita Erkkilä, liikenne- ja viestintäministeriö
Kimmo Karhu, Helsingin kaupunki
Petteri Ohvo, valtiovarainministeriö
Meri Pensamo, työ- ja elinkeinoministeriö
Marjukka Saarijärvi, valtiovarainministeriö
Outi Äyräs-Blumberg, sosiaali- ja terveystieteiden ministeriö

Erikseen kutsuttuna:
Maria Kekäläinen, valtiovarainministeriö

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.00.

2. Asialistan ja edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen (liite 1)

Asialista ja edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin muutoksitta.

3. Paikallishallinnon erityishuomiot lainsäädännön edistämisestä ja kehittämisestä (liite 2)

Esittelijät: Kimmo Karhu, Helsingin kaupunki, Ethel Eriksson, Sipoon kunta ja Ida Sulin, Kuntaliitto

Päätettiin siirtää asia käsiteltäväksi seuraavassa kokouksessa, koska asian esittelijä Kimmo Karhu oli poissa.

4. Sähköinen allekirjoitus asioinnin sujuvoittajana – mahdollisuudet ja haasteet (liite 3)

Esittelijä: Noora Kallio, Digi- ja väestötietovirasto

Noora Kallio esitteli sähköiseen allekirjoitukseen liittyviä mahdollisuuksia ja haasteita. Käytiin lyhyesti läpi sähköisen allekirjoituksen taustaa sekä käytännön soveltamistilanteita liittyen esimerkiksi viranomaisilta lähteviin ja saapuviin asiakirjoihin. DVV:n on tarkoitus tehdä sisäinen kartoitus liittyen allekirjoitusvälineiden hyväksymiseen. Haluttiin työryhmän kesken keskustella erityisesti siitä, miten organisaatiot ovat tähän mennessä ohjeistaneet toimimaan sähköisten allekirjoitusten kanssa. Esiin nostettiin kysymyksiä myös, tuottaisiko tulkintaohjeistus sähköisten palveluiden tuottamiseen tehokkuutta ja sujuvampaa asiointia sekä kokevatko organisaatiot asiat ylipäätään ongelmallisina.

Keskusteltiin sähköisistä allekirjoituksista eri organisaatioissa. Sähköiseen allekirjoittamiseen ja yleisesti allekirjoittamiseen liittyvissä asioissa oli havaittu eri tahoilla epäselvyyksiä ja haasteita. Kommentoitiin lainsäädännön hajanaisuutta, joka tuntunut tekevän ajoittain haastavaksi hahmottaa, mitä kaikkea tulee edes varmentaa ja mitä ei. DVV:n suunnitteilla olevaa kartoitusta voisi kytkeä myös tämän työryhmän toimintaan ja esitellä työn tuloksia siltä osin, kun tarpeenmukaiseksi koetaan. Jonkun tulokulman voisi tuoda esiin ainakin mietittäessä lainsäädännön vaatimuksia digitaalisten palveluiden kehittämisen osalta. Allekirjoittaminen liittyy olennaisesti palveluiden sähköistämiseen liittyvään prosessiin.

Keskustelu merkittiin tiedoksi.

5. Alatyöryhmän tilannekatsaus: lainsäädännön tilannekuva ja soveltamisohjeet (liite 4)

Esittelijä: Sanna Sinisalo, valtiovarainministeriö

Sanna Sinisalo esitteli tilannekatsauksen alatyöryhmän työskentelystä. Alatyöryhmä kokoontunut kokousten välillä kahdesti tekemään tilannekuvaa digitalisaatioon liittyvästä lainsäädännöstä. Ryhmän tavoitteena on luoda helposti lähestyttävä ja viestinnällisesti selkeä ohjeistus digipalveluiden kehittäjille. Lähdetty kokoamaan neljän teeman kautta: perusoikeudet, data- ja tietovarannot, digipalveluiden kehittäminen ja järjestäminen sekä asiointi ja asiakkuus. Käytiin läpi muutamia havaintoja ja nostoja taulukosta, johon alatyöryhmä kerännyt keskeisimpiä huomioita.

Keskustelussa nousi esiin muutama huomio taulukkoon liittyen. Mainittiin hiljattain aloittaneesta julkisuuslain päivittämistyöryhmästä, jonka toimikausi 6/2023 asti. Huomioitiin, että työryhmän työskentely todennäköisesti tulee sivuamaan tämänkin työryhmän agenda. Pääallekkäisen työn tekeminen muiden työryhmien kanssa halutaan pyrkiä välttämään.

Alatyöryhmän työstämä taulukko löytyy Tiimeristä. Sovittiin, että työryhmän jäsenet voivat käydä halutessaan muokkaamassa ja täydentämässä sitä. Jatketaan työstöä myös alatyöryhmän kesken, ja sen kokouksiin mahdollista vielä liittyä mukaan.

Keskustelu merkittiin tiedoksi.

6. Alatyöryhmän tilannekatsaus: elinkeinotoimintaa harjoittavien sähköisen asioinnin edistäminen (liite 5)

Esittelijä: Emilia Laitala, valtiovarainministeriö

Emilia Laitala esitteli tilannekatsauksen alatyöryhmän työskentelystä. Alatyöryhmä kokoontunut kerran maaliskuun aikana lähetekeskustelun merkeissä. Käytiin läpi, mitä elinkeinonharjoittajien digitaalisen asioinnin ensisijaisuuden edistämiseen liittyvän sääntelyn osalta tulisi vielä selvittää, ja ketä toimijoita mahdollisesti tarvitaan mukaan, mikäli muutosta lähdetään valmistelemaan. Esiteltiin myös muutamia alustavia huomioita jatkotyötä ajatellen työryhmän pohdittavaksi.

Keskusteltiin elinkeinotoimintaa harjoittavien sähköisen asioinnin edistämiseen liittyvistä haasteista. Esiin nousi uutena näkökulmana sanktiointi. Mikäli sähköiseen asiointiin velvoitettaisiin, olisi huomioitava myös, mitä veloitteen noudattamatta jättämisestä seuraisi. Haasteena mainittiin myös tiettyjen palveluiden pienet volyymit esimerkiksi kunnissa, ja se miten niiden tarjoaminen mahdollistettaisiin ja toteutettaisiin. Keskusttiin myös Suomi.fi-palveluista, ja mitä mahdollisuuksia ja toisaalta myös puutteita niistä löytyy. Yritysdigiin liittyy Suomi.fi-viestien ja valtuuksien kehittäminen sekä yritysten asioinnin huomioiminen siellä. Mietittiin, miltä osin Suomi.fi palveluiden kehittäminen voisi vastata kysymyksiin.

7. Tilannekuva: ajankohtaiset EU-aloitteet (liite 6)

Esittelijä: Maria Kekäläinen, valtiovarainministeriö

Maria Kekäläinen esitteli tilannekuvan ajankohtaisista EU-aloitteista. Osa aloitteista annettu viime vuoden lopussa ja osa tämän vuoden aikana.

Keskustelussa nousi esiin tiedon toisiokäyttöön liittyvä kysymys. Eri ministeriöt miettineet, pitäisikö lainsäädäntöä lähteä kehittämään. Voisi arvioida, voisiko Findata olla viranomainen, jota hyödyntää täytäntöönpanossa.

Keskustelu merkittiin tiedoksi.

8. Muut asiat

9. Seuraavat kokoukset

- To 27.5.2021 klo 13–15, Teams
- Ma 30.8.2021 klo 13–15, sijainti päätetään myöhemmin
- Ma 25.10.2021 klo 13–15, sijainti päätetään myöhemmin
- Ke 15.12.2021 klo 13–15, sijainti päätetään myöhemmin

10. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14:52.

Liitteet / Bilagor

Liite 1: [Edellisen kokouksen pöytäkirja](#)

Liite 2: [Paikallishallinto ja lainsäädäntöryhmän tavoitteet](#)

Liite 3: [Sähköinen allekirjoitus asioiden sujuvoittajana](#)

Liite 4: [Alatyöryhmän tilannekatsaus: lainsäädännön tilannekuva ja soveltamisohjeet](#)

Liite 5: [Alatyöryhmän tilannekatsaus: elinkeinotoimintaa harjoittavien sähköisen asioiden edistäminen](#)

Liite 6: [Ajankohtaiset EU-aloitteet](#)

Jakelu / Sändlista

Työryhmän jäsenet ja varajäsenet

Tiedoksi / För kännedom